МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

   ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

        МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН

ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	        РЕШЕНИЕ

         СЕССИИ

	             БЫҺААРЫЫ

	           г. Ленск
	               Ленскэй к

	от  27 октября  2016 года

№ 7-9

	         О внесении дополнений в решение Районного Совета депутатов
       муниципального образования «Ленский район»

от 26.04.2012 г. № 11-31

      В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 26.12.2007 535-З № 1073-III «О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Саха (Якутия) и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)», Постановлением Правительства РС (Я) от 14.12.2012 г. № 566 «О предельных нормативах денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике Саха (Якутия)», п. 1 ст. 23 Положения «О Контрольно-счетном органе муниципального образования «Ленский район» в новой редакции», утвержденного решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 11.06.2014 г. № 8-9, Районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

    1. Решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 26 апреля 2012 года № 11-31 «О назначении руководителя Контрольного органа муниципального образования «Ленский район»» дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«Установить для председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования «Ленский район»:

- денежное вознаграждение в месяц – 17 944,00 рубля;

- ежемесячное денежное поощрение – 19 денежных вознаграждений в год;

- премия за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления - 4,8 денежных вознаграждений в год;

- ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы (за сложность, напряженность, за выполнение особо важной работы, специальный режим работы и др.) в размере 120% от денежного вознаграждения;

- ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в случае получения допуска к государственной тайне.

   1.1. К денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению лиц, а также на все виды дополнительных выплат начисляются районные коэффициенты и процентные надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия).

   1.2. Индексация или повышение предельных нормативов денежного вознаграждения производится в размерах и в сроки, определенные решением Правительства Республики Саха (Якутия).

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19.05.2016 года.
	  Председатель
	                           М.И. Балагурова